
Strana 1 (celkem 3) 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 
kterou ve smyslu ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném 

znění, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany  

 
 
 

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
Sídlem: Masarykova 307/20, 78501 Šternberk 
Zástupce: RNDr. Libor Svoboda, ředitel 
IČ:   00848751 
DIČ:CZ00848751 
 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Objednatel“ 
 
a 
 
Ing. akad. arch. Jan Konečný, CSc. 
Brno - Žabovřesky, PSČ 61600 
Identifikační číslo: 49491512 
 
 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Zhotovitel“ 
 
 
 
 
 
 

Článek 1. – Předmět smlouvy 
 

1.1.  Předmětem smlouvy jsou aktivity související s podáním projektu na novou podobu 
Expozice času ve Šternberku: 

1. vytvoření libreta nové Expozice času pro podání Projektového záměru do dotačního 
programu Interreg V-A CZ-PL ( česko-polská příhraniční spolupráce)  

2. dopracování libreta do požadavků Projektové žádosti stejného dotačního programu  
3. v případě přijetí projektu vytvoření podrobného libreta do úrovně technického scénáře  

Zadané požadavky: 

 navázaní na tradici výroby hodin a muzea ve Šternberku 
 nosné téma čas 
 možnost využít regionálních tradic a dějin města 
 interaktivita expozice 

 
 
 



Strana 2 (celkem 3) 
 

Článek 2. –  Doba a místo plnění 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek řádným provedením výše uvedených aktivit v  
tomto členění a termínech:  

 ad 1) termín 30.5.2017 

 ad 2) termín 30.8.2017  

 ad 3) termín I-II. 2018 ( předpoklad uznatelného projektového nákladu ) 
 

2.2. Zhotovitel se současně zavazuje, že s ohledem na povahu plnění dle této Smlouvy 
Objednatele vždy s dostatečným časovým předstihem prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
dílo předat, jinak Objednatel není povinen dílo převzít. O převzetí díla bude sepsán a oběma stranami 
podepsán předávací protokol, který je oprávněna za zhotovitele podepsat Ing. akad. arch. Jan 
Konečný, CSc. a za objednatele RNDr. Libor Svoboda, ředitel. 
 
2.3. Místem plnění předmětu smlouvy je :  

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Masarykova 307/20, 785 01  Šternberk 

2.4.  Daňový doklad, spolu s kopií oboustranně podepsaného předávacího protokolu Zhotovitel 
 zašle na adresu: Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Masarykova 307/20, 
      785 01 Šternberk 

2.5.  Zhotovitel se dále zavazuje, že nejpozději spolu s předáním díla dle této Smlouvy Objednateli 
 předá veškeré doklady, které se k dílu vztahují a jsou nezbytné pro jeho řádné užívání. 
 
 

Článek 3. – Cena díla, platební podmínky 
 

3.1. Cena díla dle této Smlouvy je stranami sjednána v celkové výši: 
 

85 000 Kč bez DPH 
 
V této ceně jsou zahrnuty i náklady na doručení dodávky objednateli. 
Navýšení smluvní ceny je možné pouze na základě vzájemné dohody objednatele a 
zhotovitele. 

 
3.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu), který bude obsahovat všechny 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů,  nejdříve první den následujícího po dni, ve kterém je dílo převzato jako bezvadné 
Objednatelem, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí díla 
Objednatelem. 

 
3.2. Splatnost daňového dokladu – faktury se dohodou smluvních stran stanoví na 14 dní ode dne 

jejího vystavení.  
3.3. V případě nedodržení termínu splatnosti, bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny díla za každý den prodlení od smluveného 
splatného termínu. 

 
 

Článek 4 . – Ujednání společná a závěrečná 
 

4.1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  



Strana 3 (celkem 3) 
 

  
4.2. Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel 

žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této Smlouvy o druhé straně, pokud by 
tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém 
jméně. Obě strany této Smlouvy jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost také o všech 
skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí 
osobě s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu. 

 
4.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany 

mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních 
předpisů. 

  
4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace. Současně berou smluvní strany 
na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

      
4.6. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 

neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo 
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

 
4.7. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.  
 
4.8. Tuto Smlouvu je možno měnit výlučně písemnými, datovanými a číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.    
 
4.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že 
tato Smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v 
tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 
podpisy.  

 
 
V Brně dne: 24.3.2017 
 
 
jménem zhotovitele:  
 
 
 
 

____________________________________ 
                    Ing. akad. arch. Jan Konečný, CSc. 

 
 
Ve Šternberku dne: 24.3.2017 
 
jménem objednatele: 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
RNDr. Libor Svoboda 

 


